
 

Smlouva o vzájemné spolupráci při provádění výcviku s využitím vrtulníku při 

záchraně osob 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací 

se sídlem Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 

IČ:48145122 

Jednající MUDr. Jiří Mašek, ředitel 

dále jen „ZZS KHK" na straně jedné 

 
a 

 
DSA a.s. 

se sídlem Mladoboleslavská, hala 58, 197 21 Praha 9 

IČ: 632167744 

Jednající Daniel Tuček, I.místopředseda představenstva 

dále jen „ DSA " na straně druhé. 

 

 
 

Článek I 

 
Předmět smlouvy 

 

· (1) Předmětem smlouvy je zabezpečení  provádění  pozemní  přípravy  a  následně  praktického 

výcviku s využitím vrtulníku při záchraně osob v obtížně přístupném terénu, nácvik záchrany 

tonoucího a nácvik evakuace osob ze zaplavené oblasti, dále jen Výcvik. 

 

 

Článek 2 

 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

(1) ZZS KHK povinnosti a práva: 

a. Oznámí DSA plánovaný termín Výcviku v dostatečném časovém předstihu, zpravidla 5 dní 

předem. 

b. Podílí se na pozemní přípravě a následně praktickém výcviku vlastním personálem. 

c. Eviduje vycvičenost leteckých záchranářů pro jednotlivé druhy činností. 

d. Oznámí DSA požadavky na změnu postupů v provádění Výcviku. 

e. Ve spolupráci s DOSA zajistí, aby členem posádky  byla  vždy  osoba  s kvalifikací  letecký 

záchranář-vysazovač. 



 

(2) DSA povinnosti a práva: 

a. Provádí Výcvik v souladu s vlastní schválenou směrnicí pro tuto činnost. 

b. Zabezpečí vrtulník s posádkou k Výcviku podle požadavků ZZS KHK . 

c. Podílí se na pozemní přípravě a následně praktickém výcviku vlastním personálem. 

d. Eviduje vycvičenost pilotů pro jednotlivé druhy činností. 

e. Ve spolupráci s ZZS KHK zajistí, aby členem posádky byla vždy osoba s kvalifikací letecký 

záchranář-vysazovač. 

 

Článek 5 

Finanční zabezpečení 

 

(1)       Na  pokrytí  nákladů  spojených  s výcvikem   v podvěsu   budou  použity  finanční  prostředky 

z rozpočtu Ministerstva zdravotnictví ČR na připravenost poskytovatelů ZZS na řešení mimořádných 

událostí a krizových situací. Výcvik bude poskytnut v rozsahu maximálně 80 letových hodin za rok. 

(2) Cena za letovou hodinu vrtulníku je 17.150,- Kč+ DPH, cena může být upravena dodatkem 

smlouvy po odsouhlasení obou smluvních stran. Cena bude shodná s cenou za letovou hodinu 

placenou Ministerstvem zdravotnictví ČR za použití vrtulníku v rámci letů HEMS. 

(3) DSA zašle ZZS KHK fakturu za odsouhlasené letové hodiny Výcviku za uplynulý kalendářní 

měsíc se splatností 14 dní. 

 

Článek 6 

Úrazy a škody 

 

(I) Odpovědnost za škodu při výcviku podle článku I. Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

zákoníku práce a občanského zákoníku. 

(2) Při řešení škodní události se smluvní strany zavazují vzájemně si poskytovat veškerou 

nezbytnou součinnost, především si předat potřebnou dokumentaci. 

 

Článek 7 

Platnost smlouvy 

 

(I) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

smluvními stranami. 



Článek 7 

 
Zrušení smlouvy 

 

(1) Tuto smlouvy lze ukončit: 

a. Písemnou dohodou smluvních stran 

b. Písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíců, 

která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Smluvní strany provedou nejpozději do 31. ledna následujícího roku vyhodnocení plnění této 

dohody. 

(2) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze na základě souhlasu smluvních stran formou 

písemných dodatků číslovaných vzestupnou řadou. 

(3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají stejnou platnost a každá smluvní 

strana obdrží jeden výtisk.  

 

 

V Hradci Králové dne 11.10.2013  

 

Ředitel Zdravotnické záchranné služby  I. místopředseda představenstva DSA a.s. 

Královéhradeckého kraje 

 

 


